日オ協発 07-69
令和 7 年 8 月 26 日

報道関係各位
公益社団法人

日本オリエンテーリング協会

愛知県設楽町でまもなく開催されるアジアジュニアユース選手権

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は当協会の事業に御支援、御協力頂き厚く御礼申し上げます。

さて、2025 年アジア ジュニアユース選手権大会(AsJYOC)が、まもなく愛知県設楽町で

開催されます。この大会は、アジア地区の若い選手育成の目的で、2015 年に第 1 回が開催
され、途中 COVID-19 による数回の中止を経て、今回が 6 回目の開催となります。

U20(20 歳以下),U18(18 歳以下),U16(16 歳以下),U14(14 歳以下)の年齢別選手権となっ
ており、それぞれ 27 日にスプリント個人種目、29 日に 4 人 1 チームの男女混合リレー団
体種目、30 日にミドルディスタンス個人種目が実施されます。今回の大会に参加する国と
地域は日本のほか中国、台湾、香港、韓国です。日本は全ての年齢、種目に選手を派遣し、
優勝又は上位入賞を狙っています。

大 会 名： 第 6 回アジアジュニア・ユースオリエンテーリング選手権大会
 （The 6th Asian Junior & Youth Orienteering Championships）
開 催 地：   愛知県設楽町
詳 細 日 程： 8 月 27 日(水) スプリント競技（個人）、開会式
 8 月 29 日(金) スプリントリレー競技（団体）
 8 月 30 日(土) ミドルディスタンス競技（個人）、閉会式

以上

問い合わせ先：

160-0013
東京都新宿区霞ヶ丘町４－２ JSOS 内
公益社団法人日本オリエンテーリング協会
事務局⾧ 小野賢二
E-Mail: joa@orienteering.or.jp
TEL. 03-5843-1907 FAX. 03-5843-1913
強化委員会 稲葉英雄
E-Mail：inaba211@live.jp